



## ЗАКОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Принят Законодательным Собранием Кировской области    мая 2017 года

#### Статья 1

Внести в Закон Кировской области от 30 ноября 2016 года № 21-30 «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (Кировская правда, 2016, 6 декабря; официальный информационный сайт Правительства Кировской области, 2016, 29 декабря; Кировская правда, 2017, 28 февраля) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

- а) в пункте 1 цифры «44 935 929,32» заменить цифрами «45 654 710,94»;
- б) в пункте 2 цифры «45 180 213,32» заменить цифрами «45 845 994,94»;
- в) в пункте 3 цифру «244 284,0» заменить цифрами «191 284,0»;

2) в части 1 статьи 8:

- а) в абзаце втором пункта 1 цифры «5 832 484,19» заменить цифрами «5 791 805,08»;
- б) в абзаце втором пункта 2 цифры «2 835 205,1» заменить цифрами «2 868 556,1»;

3) в пункте 1 части 1 статьи 9 цифры «5 510 019,0» заменить цифрами «5 675 219,0»;

4) в абзаце втором пункта 1 статьи 10 цифры «8 952,4» заменить цифрами «8 192,4»;

5) в части 1 статьи 15:

- а) в абзаце втором пункта 3 цифры «569 250,0» заменить цифрами «565 415,42»;
- б) в абзаце втором пункта 14 цифры «4 233 451,0» заменить цифрами «4 236 451,0»;

в) в абзаце втором пункта 15 цифры «1 981 795,4» заменить цифрами «1 977 648,1»;

г) дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18) на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации на 2017 год в сумме 250,6 тыс. рублей согласно приложению 85 к настоящему Закону.»;

б) в части 1 статьи 16:

а) в пункте 3:

в абзаце втором цифры «231 120,4» заменить цифрами «222 608,23»;

абзац третий после слов «в сумме 230 000,0 тыс. рублей» дополнить словами «согласно приложению 86 к настоящему Закону.»;

б) в абзаце втором пункта 9 цифры «387 732,2» заменить цифрами «298 413,6»;

в) в пункте 10 цифры «94 575,8» заменить цифрами «97 051,91»;

г) пункт 13 после слов «образовательных организаций» дополнить словами «с их оснащением»;

д) дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«20) бюджету муниципального образования «Город Киров» на реализацию инвестиционного проекта по строительству объекта "Внеплощадочные системы водоснабжения г. Кирова" на 2017 год в сумме 345 920,0 тыс. рублей.»;

7) в пункте 1 части 1 статьи 17 цифры «1 240 582,0» заменить цифрами «1 206 585,0»;

8) в статье 18:

а) в части 1:

в абзаце втором пункта 1 цифры «95 545,5» заменить цифрами «92 900,0»;

в абзаце втором пункта 2 цифры «26 790,0» заменить цифрами «33 800,0»;

дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) межбюджетные трансферты местным бюджетам, направленные на активизацию работы органов местного самоуправления городских и сельских поселений, городских округов области по введению самообложения граждан, на 2017 год в сумме 10 800,0 тыс. рублей.»;

б) в части 2 слова «в пунктах 3, 4 и 7» заменить словами «в пунктах 3, 4, 7 и 8»;

в) абзац первый части 3 дополнить следующими словами «(Правительством Кировской области).»;

9) в статье 20:

а) в пункте 1 части 2 цифры «26 500 000,0» заменить цифрами «26 100 000,0»;

б) в пункте 1 части 3 цифры «1 280 000,0» заменить цифрами «1 209 700,0»;

10) в статье 21:

а) в части 1:

абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«работодателям – предприятиям, учреждениям, организациям в случае создания ими дополнительных рабочих мест (в том числе специальных) и трудоустройства на них инвалидов»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«организациям, осуществляющим организацию пассажирских авиарейсов.»;

б) в пункте 1 части 2 цифры «65 833,0» заменить цифрами «73 881,4»;

11) абзац восьмой части 1 статьи 22 дополнить словами «(микрокредитная компания)»;

12) в приложении 1 строку

«856 Министерство спорта Кировской области»

заменить строкой

«856 Министерство спорта и молодежной политики Кировской области»;

13) приложение 2 утвердить в новой редакции. Прилагается;

14) приложение 8 утвердить в новой редакции. Прилагается;

15) приложение 9 утвердить в новой редакции. Прилагается;

16) приложение 10 утвердить в новой редакции. Прилагается;

17) приложение 11 утвердить в новой редакции. Прилагается;

18) приложение 12 утвердить в новой редакции. Прилагается;

19) приложение 13 утвердить в новой редакции. Прилагается;

20) приложение 19 утвердить в новой редакции. Прилагается;

- 21) приложение 26 утвердить в новой редакции. Прилагается;  
 22) приложение 30 утвердить в новой редакции. Прилагается;  
 23) приложение 31 утвердить в новой редакции. Прилагается;  
 24) приложение 33 утвердить в новой редакции. Прилагается;  
 25) приложение 34 утвердить в новой редакции. Прилагается;  
 26) приложение 35 утвердить в новой редакции. Прилагается;  
 27) приложение 39 утвердить в новой редакции. Прилагается;  
 28) приложение 40 утвердить в новой редакции. Прилагается;  
 29) приложение 42 утвердить в новой редакции. Прилагается;  
 30) в приложении 45:

а) строку

«Образование 07 00 10283273,2 10325963,7»

заменить строкой

«Образование 07 00 10275773,2 10318463,7»;

б) строку

«Другие вопросы в области образования 07 09 164686,9 164455,2»

заменить строкой

«Другие вопросы в области образования 07 09 157186,9 156955,2»;

в) строку

«Физическая культура и спорт 11 00 341797,7 343093,7»

заменить строкой

«Физическая культура и спорт 11 00 349297,7 350593,7»;

г) строку

«Другие вопросы в области физической культуры и спорта	11 05	12560,5	12560,5»
--	-------	---------	----------

заменить строкой

«Другие вопросы в области физической культуры и спорта	11 05	20060,5	20060,5»;
--	-------	---------	-----------

31) приложение 46 утвердить в новой редакции. Прилагается;

32) приложение 47 утвердить в новой редакции. Прилагается;

33) приложение 73 утвердить в новой редакции. Прилагается;

34) приложение 75 утвердить в новой редакции. Прилагается;

35) приложение 77 утвердить в новой редакции. Прилагается;

36) приложение 81 утвердить в новой редакции. Прилагается;

37) приложение 82 утвердить в новой редакции. Прилагается.

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио Губернатора  
Кировской области

И.В. Васильев

г. Киров

«\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2017 года

№ \_\_\_\_\_

